ニュースNo.475
第3版
SEC-メタルスラッシュミル MSX型
超高送り、高能率加工用カッタ
モジュラータイプを新たにラインナップ
切れ味と刃先強度を兼ね備えた独自の特殊形状チップ
汎用刃型 刃先強化型
hyou1.indd   1 2010/10/04   9:33:05

MA 32M16L200C D M16 17.0 32 200 10 24 240
MA 32M16L300C D M16 17.0 32 300 10 24 340
■ 型番の読み方
MA 15 M08 L120 C
①
型式記号
②
シャンク径
③
取付けねじ径
④
アーバ全長
⑤
材質
（  　C：超硬S：鋼
ねじサイズ 締付けトルク規定値
(N・m)
工具寸法
W h
M8 23 8 13
M10 46 8 15
M12 80 10 19
M16 90 10 24
※ヘッド部締め付けにご注意ください。
■ 推奨締付けトルク（N・m）
・ヘッドをアーバに取付ける際は、下表「締付けトルク規定値」にて行ってください。
・取付ける前にヘッドとアーバの「取付けねじ径」をご確認ください。
・下表「工具寸法」は、P.6 の「ヘッド型番表」をご参照ください。
D印：標準在庫品
ヘッド交換式で経済的！
Economically designed
exchangeable head!
ヘッド交換式エンドミルシリーズ
Exchangeable Head Type Endmill Series
SEC-モジュラーツール
SEC-Modular tools
WEX型＋超硬アーバWEX型＋超硬アーバ
ネジ止め式で容易に交換できます
Easy to exchange screw-on design.
WEX type ＋ Carbide arbor
●  SEC- エンドミル３タイプをシリーズ化！
SEC-Endmills are available in 3 types
超硬アーバ